令和６年８月２９日
市 政 記 者 各 位

台風１０号の福岡市域への接近に伴い、市営駐輪場につきましては、利用される方の安全確保の

観点から、下記のとおり休業いたします。

１ 休業する施設
市営駐輪場（ただし、博多駅筑紫口駐輪場、川端駐輪場、きらめき通り駐輪場、博多口
駐輪場、明治公園駐輪場を除く。）
※路上駐輪場、無料駐輪場を含む屋外に駐輪するタイプの駐輪場は休業期間中も利用可能
な状態となっていますが、強風により自転車が飛ばされる恐れがあるため駐輪は控えてください。

２ 休業する期間
令和６年８月２９日（木）午後１０時 ～ ８月３０日（金）未定
※８月３０日（金）は、台風通過後の状況や施設被害状況等によって、開場の判断を行い
ます。

※各駐輪場の営業時間は別紙「自転車駐車場一覧」をご確認ください。

３ 休業・開場状況に関する周知方法
 市ホームページへの掲載、対象駐輪場での掲示

４ その他
休業期間中は対象の市営駐輪場での回数券・定期券発行等業務は行いません。

台風１０号の接近に伴い
本日午後１０時から市営駐輪場を休業いたします

【お問い合わせ先】
道路下水道局 自転車課 渡邊、八尋
電話 711－4442（内線 3020）

自転車駐車場一覧（有料）

福工大前駅東 608-1639 和白東3丁目29 6:00～22:00
香椎駅東 香椎駅東1丁目3 6:00～22:00
香椎駅南 香椎駅前1丁目11 6:00～00:00
香椎宮前駅 － 千早5丁目12 6:00～00:00
千早駅南 673-6271 千早4丁目7 6:00～00:30
千早駅北 673-6270 千早4丁目13 6:00～00:30
名島駅 673-3811 名島3丁目 6:00～00:30
箱崎駅高架下 611-3812 筥松2丁目32 6:00～00:00
福岡空港駅 612-7537 空港前3丁目1-9 6:00～00:30
吉塚駅東口 吉塚本町130-26 6:00～00:30
吉塚駅西口 吉塚本町13 6:00～00:30
博多口地下 483-8490 博多駅前2丁目19番 6:00～00:30
博多駅筑紫口 431-9007 博多駅東2丁目 6:00～00:30
明治公園 474-2594 博多駅前3丁目24 6:00～00:30
櫛田神社前駅 292-0017 祇園町 6:00～00:30
竹下駅南 竹下4丁目14番 6:00～00:30
竹下駅第１ 竹下4丁目14番 終日
竹下駅第２ 竹下4丁目14番 終日
竹下駅西口 436-1721 竹下1丁目 6:00～00:30
笹原駅東 575-2231 諸岡5丁目31 6:00～00:30
南福岡駅前 582-3572 寿町2丁目119-6 6:00～00:30
川端 263-1414 下川端町228 終日
天神 713-1337 天神2丁目2-22 終日
天神ふれあい通り 752-8191 天神１丁目 6:00～00:30
きらめき通り 724-1021 天神2丁目93 6:00～00:30
天神南駅 761-0661 渡辺通5丁目25番 6:00～00:30
薬院駅北 渡辺通4丁目4 終日
薬院駅南 平尾1丁目103 6:00～00:00
薬院大通駅 521-5590 薬院4丁目1番 6:00～00:30
桜坂駅 761-0607 桜坂1丁目2番12 6:00～00:30
六本松駅 761-0601 六本松2丁目15番 6:00～00:30
唐人町駅 781-6413 荒戸3丁目1-22 6:00～22:00
笹原駅西 井尻3丁目17 6:00～22:00
笹原駅西第２ 井尻3丁目18 終日
平尾駅 524-0354 高宮1丁目1-1地内 6:00～00:00
高宮駅高架下 玉川町10地内 6:00～22:00
高宮駅東 大楠3丁目432-1 6:00～22:00
高宮駅西 高宮3丁目36地内 6:00～00:00
大橋駅高架下 553-2588 大橋1丁目5地内 6:00～00:00
井尻駅前 571-7624 井尻4丁目132-7 6:00～00:00
井尻駅東 574-9660 井尻1丁目146-1 6:00～22:00
別府駅 843-3944 別府3丁目6番 6:00～00:30
茶山駅東 茶山1丁目4番 6:00～00:30
茶山駅西 別府6丁目5番1 6:00～00:30
金山駅 866-2222 金山団地50番 6:00～00:30
七隈駅 866-2223 七隈8丁目13番 6:00～00:30
福大前駅 866-2224 七隈8丁目19番23 6:00～00:30
梅林駅 866-2228 梅林4丁目8番5 6:00～00:30
西新駅中央 西新4丁目3 6:00～00:30
西新駅東 西新2丁目10 終日
西新駅西 821-8595 西新5丁目15 6:00～22:00
西新駅南 845-1049 西新4丁目5 6:00～22:00
西新駅北 847-3054 西新3丁目1 6:00～22:00
藤崎駅第１ 百道2丁目2 6:00～22:00
藤崎駅第２ 百道2丁目7 6:00～00:30
室見駅前 851-2757 室見1丁目6 6:00～00:30
室見駅南 845-2402 室見5丁目14 6:00～00:30
野芥駅 866-2080 野芥2丁目1 6:00～00:30
賀茂駅南 賀茂3丁目26 6:00～00:30
賀茂駅北 賀茂3丁目25 6:00～00:30
次郎丸駅 866-2082 次郎丸4丁目1 6:00～00:30
姪浜駅高架下東 882-5012 姪の浜4丁目8 6:00～00:45
姪浜駅高架下西 891-9009 姪の浜5丁目9 6:00～00:45
今宿駅西 807-2994 今宿1丁目 6:00～00:45
周船寺駅前 807-4406 周船寺2丁目1 6:00～00:45
九大学研都市駅東 807-0484 西区西都一丁目 6:00～00:45
九大学研都市駅西 807-7487 西区北原一丁目 6:00～00:45

早良

847-3050

831-8809

866-2081

西

南

575-2737

531-3551

城南

843-3977

中央 524-3910

東

671-5810

博多

622-6969

414-6090

区 名称 電話番号 所在地 開場時間

	0829_taifu10gou_churinjokyugyou (1)
	0829_taifu10gou_churinjokyugyou (2)